
 

                          PĀRGAUJAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
   Reģistrācijas Nr. 90009116276 

   „Iktes”, Stalbe, Stalbes pagasts, Pārgaujas novads, LV - 4151 
                Tālrunis 64134426, fakss 64127833 

                                           e-pasts: pargaujasnovads@pargaujasnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Pārgaujas novada Stalbes pagastā 
 

2017. gada 23.februārī                                                                            Nr. 37 
                                                                                                                                                    (protokols Nr. 3, 13.§) 

13.§ 
Par Pārgaujas novada pašvaldības Attīstības programmas 2013.-2019.gadam investīciju 

plānu aktualizēšanu 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Ministru kabineta 10.10.2012. noteikumu Nr.711 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punkts nosaka, ka investīciju plānu aktualizē ne retāk kā 
reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam. 

Pamatojoties uz: likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 3.punktu, tikai dome var 
apstiprināt pašvaldības teritorijas attīstības programmu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 
5.panta otrās daļas 11.punktu, kas nosaka, ka attīstības plānošanā ievēro tādus pamatpincipus, kā 

aktualitātes princips – attīstības plānošanas dokumentus aktualizē atbilstoši situācijai, 10.pantu, 
kas nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas atbilstoši savai kompetencei izstrādā attīstības 
plānošanas dokumentus pēc savas iniciatīvas, izpildot augstākās institūcijas uzdevumu, kā arī tad, 

ja attīstības plānošanas dokumentu izstrādi paredz normatīvais akts. 

Ņemot vērā minēto, un, lai veicinātu Pārgaujas novada ilgtspējīgu attīstību, plānojot 
budžeta līdzekļu lietderīgu izlietojumu, Pārgaujas novada domes Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 16.02.2017. atzinumu (protokols Nr.2), Pārgaujas novada 
dome, atklāti balsojot: PAR- 6 (Juris Baltgalvis, Imants Kalniņš, Alfs Lapsiņš, Normunds Ruķis, 
Nauris Reinhards, Rudīte Vasile), PRET-  nav, ATTURAS- nav, NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Pārgaujas novada pašvaldības Attīstības programmas 2013.-2019. gadam 
aktualizēto investīciju plānu 2017. gadam saskaņā ar pielikumu. 

2. Nodrošināt informācijas publicēšanu par Pārgaujas novada pašvaldības Attīstības 
programmas 2013.-2019. gadam aktualizēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Pārgaujas Novada Vēstis” un pašvaldības mājaslapā www.pargaujasnovads.lv, kā arī 
pašvaldības mājaslapā ievietot attīstības programmas aktualizēto investīciju plānu. 

3. Iesniegt aktualizēto Pārgaujas novada pašvaldības Attīstības programmas 2013.-2019. 
gadam investīciju plānu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Pārgaujas novada pašvaldības Attīstības plānošanas 
nodaļas vadītāju Baibu ZVEJNIECI. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                      /personiskais paraksts/                       Imants KALNIŅŠ 

 

 

mailto:pargaujasnovads@pargaujasnovads.lv


 
2 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2013.-2019.GADAM INVESTĪCIJU PLĀNA AKTUALIZĒTĀ 

VERSIJA (2017) 

INVESTĪCIJAS  
 

Investīciju plāns ir Rīcības plāna sastāvdaļa, kurā ietvertas plānotās novada 
investīcijas vismaz turpmākajiem 3 gadiem. Investīciju plānu ieteicams 
aktualizēt katru gadu, ņemot vērā tā izpildes progresu un kārtējam gadam 
apstiprināto budžetu, nemainot Attīstības programmas Stratēģisko daļu. 

Investīciju plāns ietver sekojošu informāciju: 

¶ projekta nosaukums; 

¶ projekta pamatojums – saistība ar Attīstības programmā 
noteiktajām vidēja termiņa prioritātēm un rīcībām, kā arī projektu 
savstarpējā papildinātība; 

¶ projekta izmaksu indikatīvo summu un finanšu instrumentus, ko 
iespējams vai plānots apgūt projekta īstenošanā; 

¶ plānotie projekta rezultāti; 

¶ informācija par plānoto projekta uzsākšanas un noslēguma laiku 
un iespējamiem projekta partneriem. 
 

 

Pārgaujas novada pašvaldības 10 prioritāri īstenojamie projekti 2017. 

gadā: 

1. Grants ceļu pārbūve Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības programmas (LAP) 
pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 
apvidos” ietvaros. 

2. Projekts “Kultūra, vēsture, arhitektūra Gaujas un laika lokos”, kas 
īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” SAM 
5.5.1 „Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas 

mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” ietvaros 
(Ungurmuižas Leduspagraba atjaunošana un apkures izbūve 
Muižnieka dzīvojamai ēkai un blakus esošās skolas ēkai). 

3. Dabas un tehnoloģju parka izveide atkritumu poligona “Daibe” 
teritorijā (ZAAO). 

4. Stalbes vidusskolas struktūrvienības ēkas Auciemā 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi – iekšējo 
inženiertīklu atjaunošana. 

5. Sporta infrastruktūras attīstība: Daļēja Stalbes vidusskolas stadiona 
un sporta laukumu pārbūve par valsts mērķdotācijas līdzekļiem; 
pludmales volejbola laukuma pārbūve Straupes ciemā (LEADER 
projekts); Straupes sporta zāles pārbūve (pašvaldības finansējums).  

6. Ielu un citu publisko teritoriju apgaismojuma pārbūve Stalbes 
ciemā. 

7. Saimniecības ēkas Raiskumā un “Pagastmājas” apkures sistēmas 
pārbūve pārejai uz atjaunojamiem energoresursiem (pašvaldības 
tehnikas novietnes un publisko WC būvniecība; apkures ierīkošana 
pašvaldības ēkā “Pagastmāja”). 

8. Kapu teritorijas labiekārtošana: Straupes pagasta Pārupes kapu 
akmens mūra nožogojuma pārbūve (LEADER projekts);  Raiskuma 
pagasta Ungurkapu piebraucamā ceļu pārbūve, vieglo automašīnu 
stāvlaukuma izbūve un teritorijas labiekārtošana (pašvaldības 
finansējums). 

9. Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā: Auciema un Straupes ciemos. 

10. Tūrisma infrastruktūras attīstība: Projekts "Dabas infrastruktūras 
atjaunošana Gaujas nacionalajā parkā, Cēsu un Pārgaujas novados" 
darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” SAM 5.4.1. 
„Saglabāt un atjaunot bioloģisko daudzveidību un aizsargāt 
ekosistēmas”, 5.4.1.1. pasākuma “Antropogēno slodzi mazinošas 
infrastruktūras izbūve un rekonstrukcija Natura 2000 teritorijās” 
ietvaros (Tūrisma infrastruktūras izbūve Raiskuma pagasta 
Sarkanajās klintīs pie Gaujas).

 



 
3 

 

INVESTĪCIJU PLĀNS – AKTUALIZĒTS AR PĀRGAUJAS NOVADA DOMES 23.02.2017. SĒDES LĒMUMU (SĒDES PROTOKOLS NR.3, ... .§) 

 

PROJEKTA N.P.K. 

PROJEKTA NOSAUKUMS  

 

 

 

ATBILSTĪBA 

VIDĒJA 

TERMIŅA 

PRIORITĀTĒM, 

RĪCĪBĀM 

 

PAPILDINĀTĪBA 

AR CITIEM 

PROJEKTIEM 

(NORĀDĪT 

PROJEKTA 

N.P.K.) 

 

INDIKATĪVĀ SUMMA 

(EUR) 

FINANŠU INSTRUMENTS, (EUR VAI %) 

 

PROJEKTA PLĀNOTIE 

DARBĪBAS REZULTĀTI UN 

TO REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI 

PLĀNOTAIS LAIKA 

POSMS 

 

PARTNERI 

  

 

PAŠVALDĪBAS  

BUDŽETS 

 

ES FONDI 

 

 

 

PRIVĀTAIS 

SEKTORS 

 

CITI  

FINANSĒJUMA 

AVOTI 

 

PROJEK

TA 

UZSĀKŠ

ANAS 

DATUM

S 

 

PROJEK

TA 

REALIZĀ

CIJAS 

ILGUMS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

PRIORITĀRIE PROJEKTI 2017.GADĀ 

1.  

Grants ceļu pārbūve 

Eiropas Savienības 

Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) un Lauku 

attīstības programmas 

(LAP) pasākuma 

“Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” ietvaros 

VTP2, 

R 2.9., 

R 2.10. 

 17., 18. 
844 444.44 

 

10% 

84 444.44 

90% 

760 000.00 

ELFLA 

  

Grants ceļu pārbūve 

pašvaldības ceļu 

posmos (uzlabojamo 

ceļu posmu 

kopgarums 24.611 

km):  

(1) Čaukas-Kūdums 

(uzlabojamais posms 

3.789 km) 

(2) Čaukas-Ziemeļi 

(uzlabojamais posms 

1.1 km) 

(3) Mazaiskrogs-

Irbēni (uzlabojamais 

posms 2.877 km) 

2015. 2019. 

Par ELFLA 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Zemkopības 

ministrija 



 
4 

(4) Bērziņi-Driškins-

Lācīši (uzlabojamais 

posms 2.675 km) 

(5) Zaķi-Stalbe 

(uzlabojamais posms 

7.094 km) 

(6) Jaunzemi-Vārnēni 

(uzlabojamais posms 

2.622 km) 

(7) Straupe-

Bērzmuiža-Klāmaņi 

(uzlabojamais posms 

1.830 km) 

(8) Lielandžas-Ķiržu 

ezers-Muižnieki 

(uzlabojamais posms 

2.642 km) 

 
2.  

“Kultūra, vēsture, 

arhitektūra Gaujas un 

laika lokos” darbības 

programmas „Izaugsme 

un nodarbinātība” SAM 

5.5.1 „Saglabāt, aizsargāt 

un attīstīt nozīmīgu 

kultūras un dabas 

mantojumu, kā arī 

attīstīt ar to saistītos 

pakalpojumus” ietvaros 

VTP2,  

R 1.27., 

R 1.28., 

R 1.30., 

R 3.15. 

 

9., 27. 300 000.00 15% 
85% 

ERAF 
  

Ungurmuižas 

Leduspagraba 

atjaunošana un 

apkures izbūve 

Muižnieka dzīvojamai 

ēkai un blakus esošās 

skolas ēkai. Abas 

plānotās aktivitātes 

savstarpēji saistītas. 

Radīti trīs jauni 

tūrisma pakalpojumi 

(akreditēts muzejs, 

radošās darbnīcas, 

lekcijas u.c.)  

Nodrošināta 

kompleksa turpmākā 

darbība visu cauru 

gadu. 

2016. 2018. 

Projekts tiks īstenots 

partnerībā ar 

vairākām Vidzemes 

pašvaldībām: (1) 

Siguldas novadu 

(vadošais partneris) 

(2) Valmieras pilsētu; 

(3) Cēsu novadu; (4) 

Amatas novadu; (5) 

Valkas novadu. Par 

ERAF finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Kultūras ministrija 

Projekta iesniedzējs: 

pašvaldība 



 
5 

3.  

Dabas un tehnoloģju 

parka izveide SIA “ZAAO” 

atkritumu poligona 

“Daibe” teritorijā 

 

VTP1, 

VTP2, 

R 2.5., 

R 2.4. 

 

- 980 000.00   
 SIA 

“ZAAO” 

897 561.00 

Valsts 

mērķdotācija 

(Likums “Par 

valsts budžetu 

2017.gadam”) 

Izveidots Dabas un 

tehnoloģiju parks SIA 

“ZAAO” atkritumu 

poligona “Daibe” 

teritorijā 

2017. 2018. 

SIA “ZAAO” 

Par mērķdotācijas 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Izglītības un zinātnes 

ministrija 

4.  

Stalbes vidusskolas 

struktūrvienības ēkas 

Auciemā 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

pasākumi – iekšējo 

inženiertīklu atjaunošana 

 

VTP2, 

R 2.6. 
15., 19. 191 245.00 100%    

Atjaunoti iekšējie 

inženiertīkli Stalbes 

vidusskolas 

struktūrvienības ēkā 

Auciemā 

2017. 2017.  

5.  

Sporta infrastruktūras 

attīstība: Daļēja Stalbes 

vidusskolas stadiona un 

sporta laukumu pārbūve 

VTP1, 

R 1.17. 
38. 30 000.00    

Valsts 

mērķdotācija / 

Likums “Par 

valsts budžetu 

2017.gadam” 

Pārbūvēti Stalbes 

vidusskolas stadiona 

sporta laukumi 

2017. 2017. 
Biedrība “Sporta 

klubs “Pārgauja”” 

6.  

Sporta infrastruktūras 

attīstība: Pludmales 

volejbola laukuma 

pārbūve Straupes ciemā  

VTP2, 

R 1.17. 
.7. 55 000.00 54 % 

46 % 

LEADER 
  

Pārbūvēti pludmales 

volejbola laukumi un 

izbūvētas atklātas 

tribīnes 

2017. 2018. 

Biedrība “Sporta 

klubs “Pārgauja”” 

Projekts pieteikums 

iesniegts: Vidzemes 

lauku partnerībā 

“Brasla” 

Par LEADER 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Lauku atbalsta 

dienests 

7.  VTP2,  6. 642 892.00 100%    Paaugstināta Straupes 

sporta zāles 
2017. 2017.  



 
6 

Sporta infrastruktūras 

attīstība: Straupes sporta 

zāles pārbūve  

 

R 1.6. 

 

energoefektivitāte, 

pārbūvēts jumts,  

sakārtoti iekšējie 

inženiertīkli un 

atjaunota ēkas fasāde 

8.  

Ielu un citu publisko 

teritoriju apgaismojuma 

pārbūve Stalbes ciemā 

VTP1, 

VTP2, 

R 2.13. 

12., 30. 20 872.00 100%    

Jaunu apgaismojuma 

balstu uzstādīšana, 

vai veco nomaiņa 

(kopā: 24 

apagaismojuma 

balsti) 

2017. 2017.  

9.  

Saimniecības ēkas 

Raiskumā un 

“Pagastmājas” apkures 

sistēmas pārbūve pārejai 

uz atjaunojamiem 

energoresursiem  

 

VTP2, 

R 2.6. 
2. 272 250.00 100%    

Pārbūvēta 

saimniecības ēka 

Raiskumā (šķuņa 

demontāža; 

izveidotas pašvaldības 

tehnikas novietnes, 

izveidotas publiskās 

tualetes); izbūvēta 

koksnes granulu 

apkures sistēma 

Raiskuma pagasta 

“Pagastmājā” (iekšējo 

inženiertīklu izveide). 

Visas paredzētās 

aktivitātes savstarpēji 

saistītas. 

2017. 2018.  

10.  

Kapu teritorijas 

labiekārtošana:  

Straupes pagasta Pārupes 

kapos  

VTP1, 

VTP2, 

R 2.21. 

11., 32., 

33. 
38 720.00 15% 

85% 

LEADER 
  

Akmens mūra 

nožogojuma pārbūve  
2017. 2017. 

Projekts pieteikums 

iesniegts: Vidzemes 

lauku partnerībā 

“Brasla” 

Par LEADER 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Lauku atbalsta 

dienests 



 
7 

11.  

Kapu teritorijas 

labiekārtošana: Raiskuma 

pagasta Ungurkapos 

 

VTP1, 

VTP2, 

R 2.21. 

10., 32., 

33 
56 973.00 100%    

Piebraucamā ceļu 

pārbūve, vieglo 

automašīnu 

stāvlaukuma izbūve 

un teritorijas 

labiekārtošana  

2016. 2017.  

12.  

Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana 

publisko teritoriju 

apgaismojuma 

infrastruktūrā: Auciema 

un Straupes ciemos 

 

VTP1, 

VTP2,  

R 2.13. 

 

8., 30. 272 250.00 20% 80%   

Pārbūvēta, atjaunota 

pašvaldības publiskās 

teritorijas 

apgaismojuma 

infrastruktūra 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

kontekstā Raiskuma 

pagasta Auciema 

ciemā, kā arī Straupes 

pagasta Straupes 

ciemā 

2017. 2019.  

13.  

Tūrisma infrastruktūras 

attīstība: "Dabas 

infrastruktūras 

atjaunošana Gaujas 

nacionalajā parkā, Cēsu 

un Pārgaujas novados" 

darbības programmas 

“Izaugsme un 

nodarbinātība” SAM 

5.4.1. pasākuma “5.4.1.1. 

Antropogēno slodzi 

mazinošas infrastruktūras 

izbūve un rekonstrukcija 

Natura 2000 teritorijās” 

ietvaros 

VTP2, 

R 3.15., 

R 3.16. 

36., 37. 423 000.00 

15% 

151 000.00 

EUR 

85% 

ERAF 
  

Tūrisma 

infrastruktūras izbūve 

Raiskuma pagasta 

Sarkanajās klintīs pie 

Gaujas 

2017. 2018. 

Cēsu novada 

pašvaldība (vadošais 

partneris) 

ŪDENSSAIMNIECĪBAS UN SILTUMAPGĀDES INFRASTRUKTŪRA 

14.  
VTP1, 

VTP2,  
- 3 000 000.00 15% 85%    Izbūvētas, pārbūvētas 

ūdensapgādes un 
2018. 2019.  



 
8 

Ūdenssaimniecības 

sistēmu pārbūves 

Auciemā, Raiskumā, 

Stalbē, Straupē, Rozulā  

R 2.1. notekūdeņu 

attīrīšanas 

sistēmas ciemos: 

Auciemā, Straupē, 

Raiskumā, Stalbē; 

ūdensvada izbūve 

Rozula-Rozulas skola 

15.  

Katlu mājas, siltumtrašu 

pārbūve Auciemā 

VTP1, 

VTP2, 

R 2.3. 

16. 300 000.00 100%     

Pārbūvēta katlu māja, 

siltummezgli  un 

siltumtrase Auciema 

ciemā 

2017. 2019.  

16.  

Stalbes pagasta esošās 

siltumtrases pārbūve 

VTP1, 

VTP2, 

R 2.3. 

 

15. 910 000.00 100%    

Pārbūvēta 

siltumtrase, pārbūvēti 

siltummezgli Stalbes 

ciemā 

2018. 2019.  

SATIKSMES INFRASTRUKTŪRA 

17.  

Asfalts Čaukas-Ziemeļi 1.1 

km / Mazais krogs 1.5; 

Grants ceļu divkārtu 

virsmas apstrāde Kūduma 

ciematā 

VTP2, 

R 2.9., 

R 2.10. 

1., 18. 
3 000 000.00 

 
100%     

Pārbūvēti, atjaunoti 

autoceļi  Raiskuma, 

Stalbes un Straupes 

pagasta teritorijā 

2017. 2019.   

18.  

Tilta pār Gauju izbūve 

 

VTP2, 

R 2.9., 

R 2.10. 

1., 17.  15% 85%   

Izbūvēts tilts pār 

Gauju pie Līgatnes 

pārceltuves 

2018. 2020. 

Līgatnes novada 

pašvaldība. 

Projektu plānots 

īstenot  Latvijas – 

Krievijas pārrobežu 

sadarbības 

programmā 2014.-

2020.gadam 

ĒKU INFRASTRUKTŪRA 



 
9 

19.  

Stalbes vidusskolas 

struktūrvienības ēkas 

Auciemā 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

pasākumi – fasādes un 

jumta atjaunošana 

VTP1, 

VTP2,  

R 1.3.,  

R 1.4., 

R 2.6. 

20., 22., 

25., 26. 
455 000.00 15% 85%    

Uzlabota Stalbes 

vidusskolas 

struktūrvienības ēkas 

energoefektivitāte, 

pārbūvēti iekšējie 

inženiertīkli, 

atjaunots jumts un 

fasāde 

2017. 2019.  

20.  

Raiskuma 

internātpamatskolas – 

rehabilitācijas centra 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

pasākumi 

VTP1, 

VTP2, 

R 1.3.,  

R 1.4., 

R 2.6. 

19., 22., 

25., 26. 
500 000.00 15% 85%    

Uzlabota Raiskuma 

internātpamatskolas 

– rehabilitācijas 

centra ēkas 

energoefektivitāte, 

pārbūvēti iekšējie 

inženiertīkli un 

atjaunota ēkas fasāde 

2017. 2019.   

21.  

Higiēnas telpu izbūve 

“Rozulas Klubā” 

 VTP1, 

R 1.62. 
- 40 000.00 50% 

50% 

LEADER 
  

Izbūvētas un 

aprīkotas higiēnas 

telpas Stalbes pagasta 

“Rozulas Klubā” 

2017. 2019. 

Projekta pieteikumu 

plānots iesniegt 

Vidzemes lauku 

partnerībā “Brasla” 

 

22.  

„Doktorāts” Plācī: ēkas 

atjaunošana, 

energoefektivitātes 

uzlabošana, saimniecības 

ēkas pārbūve 

 VTP2, 

 VTP2, 

R 2.6. 

19., 20., 

25., 26. 
430 000.00  15% 85%    

Saimniecības ēkas 

pārbūve (pilnīga 

atjaunošana). 

Jaunas katlu mājas 

ēkai “Doktorāts” 

izbūve / siltummezglu 

un iekšējo 

inženiertīklu izbūve 

Doktorātā 2.stāvā. 

2017. 2019.   

23.  

Ventilācijas sistēmas 

izbūve Straupes Tautas 

namā 

 VTP2, 

R 2.6. 
 24. 40 000.00 10% 90%    

Izbūvēta ventilācijas 

sistēma Straupes 

Tautas namā 

2018. 2019.  AKTUĀLAS PROBL. 



 
10 

24.  

Ventilācijas sistēmas 

izbūve Stalbes Tautas 

namā 

 VTP2, 

R 2.6. 
23. 40 000.00 10% 90%    

Izbūvēta ventilācijas 

sistēma Stalbes 

tautas namā 

2018. 2019.  AKTUĀLAS PROBL. 

25.  

Rozulas skolas ēkas 

atjaunošana un 

infrastruktūras 

attīstīšana, 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

VTP1, 

VTP2, 

R 1.4., 

R 2.6. 

 

19., 20., 

22., 26. 
250 000.00 20% 80%   

Uzlabota ēkas 

energoefektivitāte, 

izbūvēta 

ūdensapgādes 

sistēma, iekšējie 

inženiertīkli. 

2018. 2019.  

26.  

Rozulas tautas nama 

atjaunošana un 

infrastruktūras 

attīstīšana, 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

VTP1, 

VTP2, 

R 2.6. 

19., 20., 

22., 25. 
250 000.00 20% 80%   

Jumta nomaiņa; 

uzlabota ēkas 

energoefektivitāte, 

atjaunota fasāde, 

iekšējie inženiertīkli. 

2019. 2019.  

27.  

Raiskuma muižas 

balustrādes atjaunošana / 

āra lasītavas-bibliotēkas 

izveide 

VTP1, 

VTP2, 

R 1.28., 

R 1.30., 

R 2.20. 

2. 25 000.00 10% 
90% 

LEADER 
  

Restaurēta Raiskuma 

muižas balustrāde, 

kurā izveidota 

publiski pieejama āra 

lasīava-bibliotēka 

(vajadzības gadījumā 

āra lasītava var tikt 

pielāgota dažādu 

pasākumu 

organizēšanai) 

2017. 2019. 

Projekts pieteikumu 

plānots iesniegt 

2017.gadā: Cēsu 

rajona lauku 

partnerībā 

Par LEADER 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Lauku atbalsta 

dienests 

TERITORIJAS LABIEKĀRTOŠANA 

28.  

Vides pieejamības 

uzlabošana un aktīvās 

atpūtas dažādošana 

Raiskuma 

VTP1, 

VTP2, 

R 1.5., 

29., 39. 25 836.57 10% 

19 217.28 

90% 

LEADER 

  

Izveidota bruģēta 

uzbrauktuve pie 

izglītības iestādes; 

labiekārtots 

automašīnu 

stāvlaukums; sporta 

2016. 2017. 

Izglītības iestāde, 

Projekta pieteikums 

iesniegts Cēsu rajona 

lauku partnerībā 



 
11 

internātpamatskolas - 

rehabilitācijas centra 

teritorijā 

R 2.20. laukums papildināts 

ar jauniem objektiem 

- āra trenažieriem 

Par LEADER 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Lauku atbalsta 

dienests 

29.  

Āra spēļu laukuma izveide 

Stalbes vidusskolas 

struktūrvienībā 

VTP1, 

VTP2, 

R 1.5., 

R 2.20. 

 28. 15 000.00 10% 
90% 

LEADER 
   

Ierīkots bērniem 

drošs atpūtas un 

rotaļu laukums 

Auciemā 

  

2016. 2019. 

Izglītības iestāde, 

Projekts pieteikumu 

plānots iesniegt 

2017.gadā: Cēsu 

rajona lauku 

partnerībā 

Par LEADER 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Lauku atbalsta 

dienests 

30.  

Ielu apgaismojuma 

pārbūve Raiskuma un 

Daibes ciemos 

VTP1, 

VTP2, 

R 2.13. 

 

8., 12. 23 600.00     

Pārbūvēta, atjaunota 

pašvaldības publiskās 

teritorijas  

apgaismojuma 

infrastruktūra Stalbes 

pagasta Daibē, un 

Raiskuma pagasta 

Raiskumā 

2017. 2019.  

31.  

Meliorācijas sistēmu 

atjaunošana pasākuma 

“Ieguldījumi materiālajos 

aktīvos” apakšpasākuma 

“Atbalsts ieguldījumiem 

lauksaimniecības un 

mežsaimniecības 

infrastruktūras attīstībā” 

VTP2, 

VTP3, 

R 3.25. 

- 130 000.00 10% 
90% 

ELFLA 
  

Atjaunotas 

meliorācijas sistēmas 

Raiskuma pagastā  

2017. 2019.  



 
12 

32.  

Lenču kapu teritorijas 

labiekārtošana 

VTP1, 

VTP2, 

R 2.21. 

10., 11., 

33. 
15 000.00 100%    

Labiekārtota 

Raiskuma pagasta 

Lenču kapu teritorija 

2017. 2018.  

33.  

Strīķu kapu teritorijas 

labiekārtošana 

VTP1, 

VTP2, 

R 2.21. 

10., 11., 

32. 
15 000.00 100%    

Labiekārtota 

Raiskuma pagasta 

Strīķu kapu teritorija 

2017. 2018.  

TŪRISMA INFRASTRUKTŪRA / TŪRISMA ATTĪSTĪBA 

34.  

Lielstraupes pils Attīstības 

stratēģijas izstrāde 

VTP1, 

VTP2, 

R 1.26. 

34.      

Izstrādāta 

Lielstraupes pils 

ilgtermiņa attīstības 

stratēģija 

2017. 2018. 

Starptautiskie 

partneri, NVO, 

novada uzņēmēji, 

iedzīvotāji 

35.  

Tūrisma informācijas 

centra izveide 

Lielstraupes pilī 

VTP1, 

VTP2, 

U24 

35.      

Izveidots novada 

tūrisma informācijas 

centrs 

2018. 2019.  

36.  

Velomaršrutu marķēšana, 

velosipēdu novietņu 

izveide Pārgaujas novadā 

VTP2, 

R 3.15., 

R 3.17. 

13., 37.  10% 
90% 

LEADER 
  

Ierīkotas 

velonovietnes, 

marķēti velomaršruti 

2017. 2019. 

Projekta pieteikumus 

plānots iesniegt Cēsu 

rajona lauku 

partnerībā, kā arī 

Vidzemes lauku 

partnerībā “Brasla” 

Par LEADER 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Lauku atbalsta 

dienests 

37.  

Tūrisma infrastruktūras 

attīstība Pārgaujas 

novadā 

VTP2, 

R 3.5., 

R 3.15. 

13., 36. 40 000.00 10% 
90% 

LEADER 
  

Ierīkoti stāvlaukumi, 

uzbrauktuves, 

atkritumu tvertnes, 

publiskās WC, tūrisma 

informācijas zīmes, 

norādes, stendi, 

2017. 2019. 

Kaimiņu novadu 

pašvaldības; 

Novada uzņēmēji; 

Sadarbības projekti 

tūrisma jomā (GNP 

tūrisma klasteris 



 
13 

kartes, (vairākās 

valodās)  

“Enter Gauja”, VPR 

projekts “Via 

Hanseatica”, projekts 

HANSA u.c.) 

Projekta pieteikumus 

plānots iesniegt Cēsu 

rajona lauku 

partnerībā, kā arī 

Vidzemes lauku 

partnerībā “Brasla” 

Par LEADER 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Lauku atbalsta 

dienests 

SPORTA INFRASTRUKTŪRA 

38.  

Pilnīga Stalbes 

vidusskolas stadiona un 

sporta laukumu pārbūve 

VTP1, 

VTP2, 

R 1.17. 

5. 800 000.00 20% 80%   

Pilnībā pārbūvēts 

Stalbes vidusskolas 

stadions un sporta 

laukumi 

2017. 2019. 
Biedrība “Sporta 

klubs “Pārgauja”” 

39.  

Āra trenažieru izbūve 

Raiskuma pagasta 

Auciema ciemā 

VTP1, 

VTP2, 

R 1.17., 

R 2.20. 

28. 25 000.00 10% 
90% 

LEADER 
  

Izveidoti āra 

trenažieri, aktīva 

brīvā laika 

pavadīšanai svaigā 

gaisā 

2017. 2018. 

Projekts pieteikumu 

plānots iesniegt 

2017.gadā: Cēsu 

rajona lauku 

partnerībā 

Par LEADER 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Lauku atbalsta 

dienests 

40.  

Baseina izbūve Pārgaujas 

novadā 

VTP1, 

VTP2, 

R 1.17. 

- 1 300 000.00     Izbūvēts baseins  2019. 2019.  

VIDES AIZSARDZĪBA 



 
14 

41.  

Līdaku mazuļu iegāde 

zivju resursu atjaunošanai 

Pārgaujas novada Ķiržu 

ezerā 

VTP2, 

R 2.26. 
42., 43. 4 419.52 25%   

75% 

Valsts Zivju 

fonds 

Straupes pagasta 

Ķiržu ezerā ielaisti 

15 000 līdaku mazuļu 

2017. 2017.  

42.  

Tehnikas iegāde zivju 

resursu aizsardzībai 

VTP2 

R 2.24., 

R 2.26. 

41., 43. 3 000.00 25%   

75% 

Valsts Zivju 

fonds 

Iegādāta papildus 

tehnika, kas 

nepieciešama zivju 

resursu aizsardzības 

nodrošināšanai 

novada teritorijā 

2017. 2017.  

43.  

Publiskās piekļuves 

sakārtošana Ungura 

ezeram zivju resursu 

aizsardzības nolūkos 

VTP2, 

R 2.24, 

R 2.26 

41., 42. 20 000.00 25%   

75% 

Valsts Zivju 

fonds 

Sakārtota publiskā 

piekļuve Raiskuma 

pagasta Ungura 

ezeram, lai 

nodrošinātu zivju 

resursu aizsardzību 

2017. 2018.  

DAŽĀDA VEIDA PROJEKTI 

44.  

Tautas tērpu iegāde 

Pārgaujas novada 

Raiskuma pagasta 

Jauktajam korim 

VTP1, 

R 1.38. 
45. 12 031.90 10% 

7 631.55 

90% 

LEADER 

  

Iegādāti tautas tērpi 

Raiskuma pagasta 

Jauktajam korim 

2016. 2017. 

Projekta pieteikums 

iesniegts Cēsu rajona 

lauku partnerībā 

Par LEADER 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Lauku atbalsta 

dienests 

45.  

Tautas tērpu iegāde 

Pārgaujas novada 

Straupes pagasta DK 

“Munsturis”, VPDK 

“Straupe” un DK 

“Idumeja” 

VTP1, 

R 1.38. 
44. 19 478.58 10% 

14 321.23 

90% 

LEADER 

  

Iegādāti tautas tērpi 

Straupes pagasta deju 

kolektīviem 

2016. 2017. 

Projekts pieteikums 

iesniegts: Vidzemes 

lauku partnerībā 

“Brasla” 

Par LEADER 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Lauku atbalsta 

dienests 



 
15 

46.  

Aprīkojuma iegāde 

Straupes pagasta tautas 

namam 

VTP1, 

R 1.23. 
47. 18 859.58 10% 

14 027.70 

90% 

LEADER 

  

Iegādāts 

nepieciešamais 

aprīkojums Straupes 

pagasta tautas 

namam 

2016. 2017. 

Projekts pieteikums 

iesniegts: Vidzemes 

lauku partnerībā 

“Brasla” 

Par LEADER 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Lauku atbalsta 

dienests 

47.  

Aprīkojuma iegāde 

Raiskuma pagasta tautas 

namam 

VTP1, 

R 1.23. 
46. 5 848.37 10% 

3 870.00 

90% 

LEADER 

  

Iegādāts 

nepieciešamais 

aprīkojums Raiskuma 

pagasta tautas 

namam 

2016. 2017. 

Projekta pieteikums 

iesniegts Cēsu rajona 

lauku partnerībā 

Par LEADER 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Lauku atbalsta 

dienests 

48.  

Atbalsts individualizētas 

mācību pieejas 

īstenošanai vispārējās 

izglītības iestādēs SAM 

8.3.2. pasākuma “8.3.2.2. 

Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču 

attīstībai” ietvaros 

VTP1, 

R 1.2.,  

R 1.7.,  

R 1.11. 

-  15% 
85% 

ESF 
  

Palielināts atbalsts 

vispārējās izglītības 

iestādēm izglītojamo 

individuālo 

kompetenču attīstībai 

2017. 2019. 

Izglītības iestādes, 

Izglītības pārvalde. 

Projektu plānots 

īstenot sadarbībā ar 

vairākām bijušā Cēsu 

rajona pašvaldībām 

un vadošo partneri 

Amatas novada 

pašvaldību. 

49.  

Jaunatnes politikas 

stratēģijas izstrāde ar 

ERASMUS+ programmas 

atbalstu (Strukturētais 

dialogs: atbalsts politikas 

reformām) 

VTP1, 

R 1.51., 

R 1.52., 

R 1.53., 

R 1.54., 

R 1.55., 

55. 

Kopējās 

projekta 

izmaksas visiem 

projekta 

partneriem:  

41 616.00 

 

15% 
85% 

ERASMUS+ 
  

Izstrādāta Pārgaujas 

novada jaunatnes 

politikas stratēģija 

2016. 2018. 

Projekts tiek īstenots 

sadarbībā ar bijušā 

Cēsu rajona 

pašvaldībām. 

Projekta vadošais 

partneris: Amatas 

novada pašvaldība. 



 
16 

R 1.58., 

R 1.80. 

 

50.  

Deinstitucionalizācijas 

projekts “Vidzeme 

Iekļauj” 

VTP1, 

R 1.60., 

R 1.61. 

- 

Visa projekta 

kopējās 

izmaksas 

4 331 134.00  

 
100% 

ESF 
  

Vidzemes reģionā 

palielināt ģimeniskai 

videi pietuvinātu un 

sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu 

pieejamību 

dzīvesvietā personām 

ar invaliditāti un 

bērniem. 

2016. 2022. 

Vadošais partneris: 

Vidzemes plānošanas 

reģions 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDE 

51.  

Norāžu uz uzņēmumiem 

ierīkošana (norādes 

plāksnes / informatīvas 

plāksnes) 

VTP2, 

VTP3, 

R 3.4. 

52.  10% 
90% 

LEADER 
  

Izveidotas un 

izvietotas norādes uz 

novada uzņēmumu 

darbības zonām. 

2017. 2018. 

Projekta pieteikumus 

plānots iesniegt Cēsu 

rajona lauku 

partnerībā, kā arī 

Vidzemes lauku 

partnerībā “Brasla” 

Par LEADER 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Lauku atbalsta 

dienests 

52.  

Mārketinga materiālu 

izveide (vienota preču 

zīme "Ražots/gatavots 

Pārgaujas novadā", video 

materiāls, foto materiāls 

par novada uzņēmējiem 

u.c.) 

VTP1, 

VTP3, 

R 3.4. 

51., 52.  10% 
90% 

LEADER 
  

Izveidoti mārketinga 

materiāli Pārgaujas 

novada uzņēmēju un 

uzņēmējdarbības 

nozaru 

popularizēšanai. 

2017. 2018. 

Projekta pieteikumus 

plānots iesniegt Cēsu 

rajona lauku 

partnerībā, kā arī 

Vidzemes lauku 

partnerībā “Brasla” 

Par LEADER 

finansējumu 

atbildīgā iestāde: 

Lauku atbalsta 

dienests 

STARPTAUTISKIE PROJEKTI 



 
17 

53.  

Hanzas vērtības 

ilgtspējīgai sadarbībai 

(HANSA) / projekts tiek 

īstenots Centrālās Baltijas 

programmas 2014.-2020. 

gadam ietvaros 

VTP2, 

VTP3, 

R 1.29., 

R 1.30.,  

R 1.33., 

R 1.40. 

52. 

Projekta 

kopējās 

izmaksas 

1 832 523.00 

15% 

no Pārgaujas 

novada 

pašvaldībai 

paredzētā 

finansējuma 

projektā 

85% 

ERAF 

no 

Pārgaujas 

novada 

pašvaldībai 

paredzētā 

finansējuma 

projektā 

  

Padziļināta Hanzas 

vēstures izpēte 

Straupes teritorijā; 

Jaunu tūrisma 

produktu un 

pakalpojumu izveide; 

  Tūrisma 

pakalpojumu un 

maršrutu 

popularizēšana; 

Mārketinga pasākumi 

un informācijas 

pieejamības 

nodrošināšana. 

2015. 2018. 

Vadošais partneris:  

Gotlandes reģions 

(Zviedrija) 

Projekta partneri: 

    Pērnavas pilsētas 

pašvaldība (Igaunija) 

    Vīlandes pilsētas 

pašvaldība (Igaunija) 

    Cēsu Kultūras un 

tūrisma centrs 

(Latvija) 

    Kokneses novada 

dome (Latvija) 

    Limbažu novada 

pašvaldība (Latvija) 

    Valmieras pilsētas 

pašvaldība (Latvija) 

    Kuldīgas novada 

pašvaldība (Latvija) 

    Vidzemes 

plānošanas reģions 

(Latvija) 

54.  

Small Markets at the 

Heart of EU Economy 

(tulk. Mazie tirgi Eiropas 

ekonomikas sirdī) / 

projekts tiek īstenots ES 

programmas “Eiropa 

pilsoņiem” ietvaros 

aktivitātē 2.2. Pilsētu 

tīklošanās  

VTP1, 

VTP3, 

R 3.4. 

- 

Projekta 

kopējās 

izmaksas 

150 000.00 

~5% 

Ar ceļa 

izdevumiem 

saistītas 

izmaksas 

 

~95% 

Eiropa 

pilsoņiem 

  

Īstenota starptautiskā 

pieredzes apmaiņa 6 

pasākumu ietvarā, kas 

vērsta uz atbalsta 

sniegšanu 

uzņēmējiem. 

2016. 2018. 

Vadošais partneris: 

Mellieha (Malta) 

Projekta partneri: 

Suwalki (Polija) 

Cugir (Rumānija) 

Casalborgone (Itālija) 

Adenau (Vācija) 



 
18 

Acquaviva delle Fonti 

(Itālija) 

Cavriglia (Itālija) 

Latvijas Pašvaldību 

savienība 

Vecpiebalgas novada 

pašvaldība 

Amatas novada 

pašvaldība 

55.  

Jaunatnes stratēģiskā 

partnerība / projektu 

plānots īstenot ar ES 

programmas ERASMUS+ 

atbalstu 

VTP1, 

R1.15., 

R 1.51., 

R 1.52., 

R 1.53., 

R 1.54., 

R 1.55., 

R 1.56. 

49.  15% 85%   

Jaunatnes lietu 

stratēģiskās 

partnerības projekts – 

starptautiskās 

pieredzes apmaiņa un 

tīklošanās 

jautājumos, kas sakar 

jauniešu 

nodarbinātību Eiropas 

līmenī, kā arī jauniešu 

integrēšanos un 

iesaisti vietējā līmeņa 

attīstības jautājumos. 

2017. 2019. 

Izglītības iestādes, 

novada jaunieši. 

Projekta pieteikumu 

plānots iesniegt 

2017.gadā sadarbībā 

ar vairākiem 

partneriem no 

Eiropas valstīm – 

Lietuvas, Dānijas, 

Somijas, Polijas, 

Austrijas, Horvātijas)  

ar Brandenburgas 

pašvaldību (Vācija) 

kā vadošo partneri. 

 
 


